
Specifikace Mapy pro lyžařský orientační běh Revize 3 (překlad ISSkiOM 2019 Revision 3) – popis změn 

 

Mapový klíč pro lyžařský orientační běh doznal jen dílčích změn, proto zůstává označení ISSkiOM 2019 doplněné 

o číslo revize.  

Nejvýznamnější změnou je přijetí myšlenky, že mohou existovat stopy, která závodník nesmí z nejrůznějších 

důvodů (ochrana přírody, ochrana majetku, bezpečnost závodníků a podobně) opustit do strany nebo se k nim ze 

strany připojit. Proto do specifikace přibyla nová kapitola 2.5 Stopy vyžadující setrvání. Současně se celý sortiment 

značek pro vyznačení lyžařských stop zdvojil a přečísloval. Stávající zelené značky stop s číslem 8xx.1 nadále 

platí pro stopy, které závodník může opustit. Nově vzniklé značky s číslem 8xx.2 se stejnými rozměry ale výrazně 

oranžovou barvou jsou určeny pro stopy, na kterých závodník musí setrvat. 

Původní kapitola 2.5 Trať byla přečíslována na 2.6. 

V zájmu zvýšení čitelnosti tratí byl upraven rastr pro otevřené prostory z 100% žluté na 75% žlutou a všechny 

značky stop mají nově bílý obrys. V tomto duchu byla změněna i grafika značky 301.1 Překonatelné vodní těleso 

a 310.1 Bažina. 

Nově byly doplněny značky Nepřekonatelná zeď (překážka) a Nebezpečný úsek. 

Úplný přehled změn je uveden na konci specifikace v Errata (změny dokumentu).  

https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/isskiom2019rev3cz.pdf

